
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2022 1404—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города
Южно-Сахалинска предоставления
муниципальной услуги «Регистрация
заявлений о проведении
общественный экологической
экспертизы», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 05.04.202 1 )ЧЪ 966-па

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 УЧ!? 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг>),
от 30.12.2020 Х!? 509-ФЗ <О внесении изменений в отдельньге законодательные
акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Ж131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города
Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Регистрация
заявлений о проведении общественной экологической экспертизы»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 05.04.202 1 ) 966-па (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.2 раздела 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Результат предоставления муниципальной услуги направляется

(выдается) одним из следующих способов:
- в форме документа на бумажном носителе в Учреждении — при личном

обращении заявителя (представителя заявителя) либо почтовом направлении
запроса на предоставление муниципальной услуги в Учреждение;

- в соответствии с порядком, определенным соглашением, заключенным



9

между администрацией города Южно-Сахалинска и МФЦ: в форме бумажного

документа, поступившего из Учреждения, либо документа, составленного и

заверенного МФЦ, подтверждающего содержание электронного документа,

поступившего из Учреждения.».
1.2. Изложить приложение к Регламенту в редакции приложения к

настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска
З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска (Боровик СВ.).

Мэр города С.А.Надсадин



з

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от21•06•2022 Ы 1404—па

((Приложение
к Административному регламенiу

предоставления муниципальной услуги
«Регистрация заявлений о проведении

общественной экологической экспертизы»

В
от

(наименование общественной организации

(объединения))

инН
юридический адрес и адрес

(место нахождения)

телефон
в лице

(фамилия, имя, отчество

(при наличии)

представителя заявителя)

(вид документа. удостоверяющегю

личность, серия, номер,

наименование органа, вьтдавшего

документ, дата выдачи документа)

Заявлен не
о проведении общественной экологической экспертизы

Общественная организация (объединение):

______________________________________

(наименование общественной организации)

заявляет о проведении общественной экологической экспертизы и просит
зарегистрировать заявление о проведении общественной экологической экспертизы.

Характер деятельности, предусмотренный Уставом организации:



4

Сведения о составе экспертной комиссии общественной экологической экспертизы:

(фамилия. имя, отчество, специальность ниши должность экспертов)

Соответствие экспертов требованиям пункта 4 статьи 22 Федерального закона от

23.11.1995 К2 1 74-ФЗ «Об экологической экспертизе>) подтверждается.

Сведения об объекте общественной экологической экспертизы:

___________________

Сроки проведения общественной экологической экспертизы:
с

________________

по

__________________

Опись документов. прилагаемых к заявлению:

112 п/п Наименование документа Кол-во (шт.)

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с

требованиями Федерального закона от 27.07.2006 112 152-Ф3 «О персональных

данных».

____ ___________

20_г.

__________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)


